

Repartición/Organismo: Municipalidad de Malargüe
Nomenclador: 060211
Ejercicio: 2023
Trimestre: Tercero

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	5.074.258.440,04	3.452.309.357,25	768.247.952,37	7.758.319.844,92	4.867.540.181,43	4.519.289.509,02	4.515.050.573,97	3.832.936.965,61	4.238.935,05	2.890.779.663,49	682.113.608,36
41000000 (Subtotal) OPERACION	4.623.071.442,44	2.882.426.798,91	495.577.893,15	7.009.920.348,20	4.497.045.972,48	4.196.034.457,76	4.193.449.842,71	3.596.659.768,10	2.584.615,05	2.512.874.375,72	596.790.074,61
41100000 (Subtotal) PERSONAL	2.762.751.442,44	1.827.049.596,57	87.201.196,57	4.502.599.842,44	2.934.243.733,46	2.934.243.733,46	2.934.233.155,78	2.507.717.378,10	10.577,68	1.568.356.108,98	426.515.777,68
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	646.850.000,00	196.027.270,78	243.738.432,77	599.138.838,01	365.991.848,88	301.720.414,39	301.720.414,39	268.783.609,14	0,00	233.146.989,13	32.936.805,25
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	1.213.470.000,00	859.349.931,56	164.638.263,81	1.908.181.667,75	1.196.810.390,14	960.070.309,91	957.496.272,54	820.158.780,86	2.574.037,37	711.371.277,61	137.337.491,68
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	0,00	186.980.502,73	0,00	186.980.502,73	182.302.307,79	173.454.986,23	173.454.986,23	93.622.961,98	0,00	4.678.194,94	79.832.024,25
42100000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	0,00	186.980.502,73	0,00	186.980.502,73	182.302.307,79	173.454.986,23	173.454.986,23	93.622.961,98	0,00	4.678.194,94	79.832.024,25
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	451.186.997,60	382.902.055,61	272.670.059,22	561.418.993,99	188.191.901,16	149.800.065,03	148.145.745,03	142.654.235,53	1.654.320,00	373.227.092,83	5.491.509,50
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	450.556.997,60	372.566.055,61	272.670.059,22	550.452.993,99	178.740.432,16	143.043.596,03	141.389.276,03	136.617.606,53	1.654.320,00	371.712.561,83	4.771.669,50
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS P/FINANC EROG DE CAPITAL	630.000,00	10.336.000,00	0,00	10.966.000,00	9.451.469,00	6.756.469,00	6.756.469,00	6.036.629,00	0,00	1.514.531,00	719.840,00
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	2.107.818.281,69	1.212.611.770,86	423.845.863,16	2.896.584.189,39	542.027.841,87	171.074.518,91	120.044.211,27	102.280.201,07	51.030.307,64	2.354.556.347,52	17.764.010,20
51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL	2.107.818.281,69	1.212.611.770,86	423.845.863,16	2.896.584.189,39	542.027.841,87	171.074.518,91	120.044.211,27	102.280.201,07	51.030.307,64	2.354.556.347,52	17.764.010,20
51100000 (Subtotal) BIENES	265.474.774,67	86.471.018,09	32.120.863,16	319.824.929,60	69.844.033,38	42.408.527,91	36.552.807,69	34.409.276,67	5.855.720,22	249.980.896,22	2.143.531,02
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	1.842.343.507,02	1.126.140.752,77	391.725.000,00	2.576.759.259,79	472.183.808,49	128.665.991,00	83.491.403,58	67.870.924,40	45.174.587,42	2.104.575.451,30	15.620.479,18
TOTAL GENERAL	7.182.076.721,73	4.664.921.128,11	1.192.093.815,53	10.654.904.034,31	5.409.568.023,30	4.690.364.027,93	4.635.094.785,24	3.935.217.166,68	55.269.242,69	5.245.336.011,01	699.877.618,56

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE